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SOMMAIRE STATISTIQUE DU PROGRES DU CANADA—fin. 

Item. 

Canaux— 
Passagers transportés, nomb. 
Fret tonnes 

Expéditions (maritimes)— 
Entrées tonnes 
Sorties " 

Total " 

Télégraphes du Gouvernem't, 
milles de lignes 

Télégraphes autres, milles de 
lignes 

Pos tes -
Lettres envoyées nombre 
Cartes postales envoyées 
Mandats-poste émis S 

Recettes $ 
Dépenses É 

Dette totale $ 
Actif $ 

Dette nette $ 

Banques autorisées— 
Capital payé $ 
Actif t 
Passif (non comp. capital et 

réserves) $ 
Dépôts7 S 

Banques d'épargne— 
Dépôts:— 

Bureaux de poste $ 
Gouvernement $ 
Spéciaux É 

Compagnies de prêt-
Actif 
Passif 
Dépôts 

Assurances contre l'incendie— 
Montant des risques 
Revenus pour l'année $ 

Assurances sur la vie— 
Montant des risques . .$ 
Revenus pour l'année $ 

1881. 

70,571» 
2,673,641« 

4,033,946 
4,071,391 
8,104,337 

1,947 

43,170,000 
0,640.000 
7,725,212 

29,635,298 
25,502,554 

199,861,537 
44,465,757 

155,395,780 

59,534,977 
200,613,879 

127,176,249 
94,346,481 

6,208,227 
9,628,445 
7,685,888 

73,906,838 
71,965,017 
13,460,268 

462,210,968 
3,827,116 

103,290,932 
3,094,689 

1891. 

146,336 
2,902,526 

5,273,935 
5,421,261 

10,695,196 

27,866 

97,975,000 
20,300,000 
12,478,178 

38,579,311 
36,343,568 

289,899,229 
52.090,199 

237,809,030 

60,700,697 
269,307,032 

187,332,325 
148,396,968 

21,738,648 
17,661,378 
10,982,232 

125,041,146 
123,915,704 
18,482,959 

759,602,191 
6,168,716 

261,475,229 
8,417,702 

1901. 

190,428 
5,665,259 

7,514,732 
7,028,330 
14,543,062 

5,744 

30,194 

191,650,000 
26,812,000 
17,956,258 

52,514,701 
46,866,368 

354,732,433 
86,252,429 

268,480,004 

67,035,615 
631,829,324 

420,003,743 
349,573,327 

39,950,813 
16,098,144 
19,125,097 

158,523,307 
158,523,307 
20,756,910 

1,038,687,619 
9,650,348 

463,769,034 
15,189,854 

1911. 

304,904 
38,030,353 

1912. 

292,267 
47,587,245 

11919,3391 12,788,191 
10,377,847! 11,821,414 
22,297,186, 24,589.605 

8,446 

33,905 

504,233,000 
49.313,000 
70,614,862 

117,780,410 
87,774,198 

474,941,487 
134,899,435 
340,042,052 

103,009,256 
1,303,131,260 

1,097,661,393 
980,433,788 

43,330,579 
14,763,752 
34,770,386 

389,701,988 
389,701,988 
33,742,513 

2,279,868,346 
20,575,255 

950,220,771 
31,619,626 

3.630 

34,841 

566,140,000 
54,727,000 
84,065,891 

136,108,217 
98,161,441 

508,338,592 
168,419,131 
339,919,461 

112,730,943 
1,470,065,478 

1,240,124,354 
1,102,910,383 

43,563,764 
14,655,564 
39,526,755 

395,652,787 
395,652,787 
33,235,992 

2,680,154,028 
23,194,518 

1,070.265,556 
35,711,624 

1913. 

335,79» 
52,053,913 

13,575,193 
12,655,905 
26,231,098 

9,72» 

36,604 

633,475,000 
60,644,000 

101,153,272 

168,689.903 
112,059,537 
483,232,555 
168,930,92» 
314,301,628 

116,297,729 
1,530,093,671 

1,287,372,534 
1,126,871,523 

42,728,942 
14,411,541 
40,133,551 

478,658,228 
478,658,228 
32,881,808 

3,097,048,026 
25.784,410 

1,154,477,891 
38,591,100 

*Année 1886. 2Année 1887. sAnnée 1889. *Y compris monnaies et lingots. 6Y compris minerais. 
«Année 1885. 7Y compris les montants déposés ailleurs qu'au Canada, qui ne sont pas compris dans les 
dépôts antérieurs à 1901. 

NOTA.—Les statistiques des manufactures, en 1881, comprennent celles ayant moins de cinq employés; 
tandis que celles de 1891 de 1901, et de 1911,sont celles des manufactures ayant cinq employés et plus, excepté 
dans le cas des beurreries et fromageries, des moulins à farine, des installations de> lumière électrique, des 
chantiers à bois, à latteset à bardeaux, des fours à chaux, des manufactures de briques et de tuiles, et des 
établissements pour la mise en conserve du poisson. Voici quels étaient les chiffres, en 1891, pour toutes les 
industries:—Capital $354,620.750; Nombre des employés 370,256; Salaires et gages $100,663,650; Valeur 
des produits «476,198,886. 

Dans le sommaire ci-dessus, les statistiques de l'immigration, des pêcheries, du commerce, des expédi­
tions, du bureau de poste, de la dette publique, des recettes et dépenses et des banques d'épargne du bureau 
de poste et du gouvernement, sont celles des années fiscales terminées le 30 juin 1871-1901 et le 31 mars 1911-
1913. Les statistiques des mines, des banques, des assurances, des compagnies de prêt et des sociétés de 
construction sont celles des années civiles, et les statistiques des chemins de fer sont celles des années ter­
minées le 30 juin. Les statistiques de la population, de l'agriculture, de l'industrie laitière et des manufactures 
sont celles du Recensement pour 1871-1911, ou des estimations basées sur celles-ci pour 1912 et 1913. Les 
statistiques des canaux sont celles des saisons de navigation. Les statistiques des télégraphes sont celles 
des années fiscales pour la ligne du gouvernement, et celles des années civiles pour les autres lignes. 


